Historiografi Imam al-Shawkānī

Al-Shawkānī terlahir dengan nama lengkap Muhammad Ibn ‘Alī Ibn

Muhammad Ibn Abdullah Ibn al-Ḥasan Ibn Ṣalāḥ Ibn Ibrāhīm Ibn

Muhammad al-‘Afīf Ibn Muhammad Ibn Razaq sampai dengan

Khaishanah.16 Al-Shawkānī lahir Desa Shawkān (Yaman Utara) pada

Senin 28 Dhulqa’sudah 1173 Hijriah/ 1760 Masehi dan wafat di Ṣan’a

Pada Rabu 27 Jumadil Akhir 1250 Hijriah/ 1837 Masehi, kemudian

dimakamkan di Khuza’ah.17 Dari penjelasan tersebut, dapat dipahami

bahwa nama masyhur al-Shawkānī dinisbahkan pada Desa Shawkān,

tempat kelahiran al-Shawkānī.

Al-Shawkānī merupakan ulama Kota Ṣan’a, karena dia besar dan

Dari penjelasan di atas, dapat diketahui bahwa al-Shawkānī hidup di

rentan tahun 1173 Hijriah/ 1760 Masehi – 1250 Hijriah/ 1837 Masehi

dalam konteks sejarah Islam periode pertengahan pada zaman

kemunduran dan masa modern. Al-Shawkānī menyatakan, pada masa

tersebut, kehidupan Islam dipenuhi kebekuan dan taklid akidah. Kaum

muslimin banyak dibutakan oleh bida’ah dan khurafat yang menjauhkan